关于印发《普通话水平测试工作评估指导标准》的通知

教语用司函[2003]17号

各省、自治区、直辖市及新疆生产建设兵团教育厅（教委）语言文字工作处（语委办公室）：

　　普通话水平测试是对应试人运用普通话的规范程度的口语考试，开展普通话水平测试是推广普及普通话的基本措施之一，是不断提高全社会普通话应用水平的重要途径。为贯彻落实教育部2003年5月21日颁布的《普通话水平测试管理规定》（教育部令第16号），确保此项工作在制度化、规范化、科学化的轨道上健康发展，特制定《普通话水平测试工作评估指导标准》，现印发给你们。请将此件及时转发给你省（自治区、直辖市）各级语言文字工作部门和测试机构，并按此《标准》精神，对测试工作进行自我评估，加强测试基础建设，提高测试管理水平。请将实施情况及相关意见、建议及时报我司。

　　我司将在适当时候，依据此《标准》，对各省、自治区、直辖市测试工作进行检查评估。

　　附件：《普通话水平测试工作评估指导标准》

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育部语言文字应用管理司

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　二00三年五月二十七日